Verona (1185) Februar 8.

Kopie: Burgos, Archivo de la Catedral, vol. 71, fol. 64r, Nr. 72 (Liber privilegiorum ecclesiae Burgensis. Vol. II, 2. Hälfte 13. Jh.) (C). – Edd. Serrano, Obispado de Burgos III, S. 284, Nr. 177; Garrido Garrido, Documentación Catedral de Burgos II, S. 10, Nr. 244. – Regg. Mansilla, Documentación Catedral de Burgos, S. 157, Nr. 35; Mansilla, Catálogo documental, S. 75, Nr. 236; CAHCB Sección Volúmenes I, S. 91, Nr. 245; Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr. 1473; Ib. Pont. I, S. 81, Nr. 147; JL. –.

Das Ausstellungsjahr ergibt sich aus dem Itinerar Lucius' III.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis ecclesiarum prelati et ceteris clericis ad Burgensem ecclesiam pertinentibus salutem et apostolicam benedictionem. Sicut nostro inminet officio prouidendum, ne prelati ecclesiarum subditos suos indubitatis molestiis uel oppressionibus (*sic*) inquietent, ita uigilanti uolumus sollicitudine prouidere, ne subditi prelati suis reuerenciam debitam subtrahant et honorem, ut, dum secundum regulas equitatis unicuique, quod suum est, debita fuerit affectione impensum, uinculum caritatis ecclesie inuiolabiliter obseruetur et tam in prelati quam subditi clericali ordinis disciplina spiritalia (*sic*) recipiat largiente Domino incrementa. Vnde, quia, sicut accepimus, quidam uestrum minime attendentes correctiones uenerabilis fratris nostri, episcopi¹ uestri, et ea, que in excessus deliquen-

¹ Zu dieser Zeit Marinus Maté, Bischof von Burgos (1181–1200).

tium statuit, nequaquam reuerencia debita suscipiunt et obseruant, uniuersitati uestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatinus omni deposito elationis tumore pretaxati episcopi uestri correctionis^a (*sic*) et mandata et ea, que in excessus deliquencium canonice statuerit, suscipiatis humiliter et seruetis eique reuerentiam debitam studeatis in omnibus exhibere (*sic*). Alioquin nos eidem episcopo concessimus liberam^b facultatem, ut clericos sue dioc(esis), qui ad correctionem eius pertinere noscuntur, pro excessuum qualitate suspensionis uel excommunicationis censura percellat.² Nos autem sententiam eius, quam rationabiliter promulgabit, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem congruam inuiolabiliter obseruari. Dat. Verone VI idus februarii.

[D. B.]

a Lies correctiones. **b** liberam als Nachtrag am Rand.

2 Vgl. Nr. 227.

229.

Lucius III. befiehlt Bischof (Domingo) von Ávila, diejenigen seiner Diözesanen, die Kirchen testamentarisch verfügte Legate Verstorbener vorenthalten, solange zu exkommunizieren, bis sie eine angemessene Genugtuung geleistet haben.